Ciudad de México, 25 de octubre de 2017

## Quálitas entra al Dow Jones Sustainability MILA Pacific Alliance Index

Quálitas Controladora, S.A.B. de C.V. ("Quálitas", "la Compañía" o "el Grupo") (BMV: Q\*), informa a sus accionistas y al público en general que el 18 de octubre fue lanzado el índice de nueva creación, Dow Jones Sustainability MILA Pacific Alliance Index (DJSI MILA Pacific Alliance) y como reconocimiento a los esfuerzos realizados en materia de sustentabilidad, Quálitas fue incluido en dicho índice.

El DJSI MILA Pacific Alliance está constituido por las 42 compañías con el puntaje más alto de sustentabilidad otorgado por la calificadora RobecoSAM dentro de la región de la Alianza del Pacífico que incluye a Chile, Colombia, México y Perú.

Quálitas, a través de su modelo de Responsabilidad Social Corporativa, continuará enfocándose en tres pilares fundamentales: Acciones éticas y transparentes, Compromisos y acciones con grupos de interés y Cuidado del medio ambiente.

## Acerca de Quálitas

Quálitas Controladora (Q) es la compañía con mayor participación de mercado en seguro automotriz en México y cuenta con presencia en El Salvador, Costa Rica y Estados Unidos. Su modelo de negocios, especializado exclusivamente en seguro de auto, le ha permitido ofrecer un servicio de primera calidad bajo la red de cobertura más grande de México. Quálitas cotiza en la Bolsa Mexicana de Valores bajo el símbolo "Q" (Bloomberg: Q\*:MM)

## **Contactos Relación con Inversionistas**

Mariana FernándezMónica Pérez DiezAndreina Incandelamfernandez@qualitas.com.mxmonperez@qualitas.com.mxaincandela@qualitas.com.mxT: +52 (55) 1555-6103T: +52 (55) 1555-6316T: +52 (55) 155-6104

## **Contactos Responsabilidad Social Corporativa**

María Teresa Cosío Castillo Claudia Bustos Endoqui tcosio@qualitas.com.mx cbustos@qualitas.com.mx T: +52 (55) 5481-8547 T: +52 (55) 5481-8534

www.qualitas.com.mx

